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Vem äger våra fiskevatten? 
  
Sverige har stora fiskevattenområden. Troligtvis finns det en betydande potential 
där, men vi vet väldigt lite om fiskerättsägarna. För att bedöma i vilken 
utsträckning fiskrelaterade aktiviteter kan bidra till att skapa sysselsättning och 
inkomst på landsbygden behöver man veta mer. Vem äger fiskevatten och vad vill 
dessa ägare med sitt ägande? Hur använder de sina fiskeresurser? Det har helt 
saknats kunskap om dessa frågor.  
 
En ny rapport från AgriFood Economics Centre att bidrar till att fylla denna 
kunskapslucka. Studien syftar också att till att lägga en grund för framtida forskning 
och analys.  
 
Samtidigt som kunskapen om fiskerättsägarna är mycket bristfällig finns politiska 
intentioner att utveckla aktiviteter med inlandsfisket som bas. Ett exempel är det 
fisketuristiska företagandet som är en viktig landsbygdsnäring med potential att 
växa utan att för den skull äventyra den biologiska hållbarheten. I denna utveckling 
är fiskerättsägarna centrala.  
 
-Yrkesfisket, fritidsfisket och de fritidsfiskerelaterade företagen är representerade i 
debatten, men var finns fiskerättsägarna? - frågar sig författarna bakom studien. Det är ju 
faktiskt de som innehar dispositionsrätten till resursen. Vad vill de med sin resurs? Svaret 
på detta kan ge vägledning inför framtida satsningar från samhällets sida.  
 
 
 

 
 
Studien har finansierats av projektet Adaptiv förvaltning av vilt och fisk (finansierat av 
Naturvårdsverket), projektet Vattenkraft – miljöeffekter, åtgärder och kostnader i nu 
reglerade vatten (finansierat av ELFORSK), Fiskeriverket (genom anslag 1:7 Fiskevård) 
samt av Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 
 
För mer information kontakta: Anton Paulrud, Institutionen för ekonomi, SLU, Uppsala och 
AgriFood Economic Centre, Lund. Telefon: 070-646 68 08 
 
AgriFood Economics Centre, där Institutet för Livsmedelsekonomisk analys ingår, är ett 
samarbete mellan Lunds universitet och Sveriges lantbruksuniversitet (SLU). Läs mer på 
nylanserade www.agrifood.se 
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